
I.MUNICIPALlDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° "3- 1"2.. I
APRUEBA CONVENIO QUE INDICA
REQUINOA, 17 de Marzo de 2.014.

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

La Resolución Exenta N° 397 de fecha 24.01.2014 que
aprueba Modificación de Convenios "Programa de Atención Domiciliaria a
Personas con Dependencia Severa" de fecha 20.12.2013, suscrito entre el
Servicio de Salud de la Región del Libertador Bernardo O"Higgins y la I.
Municipalidad de Requínoa, "en cláusula cuarta; Donde dice: "El Servicio,
conviene en asignar a "la Municipalidad" desde la fecha de total
tramitación de la Resolución aprobatoria, la suma anual y única de $
12.714.300, para alcanzar el propósito y cumplimiento de la estrategia
señalada en la cláusula anterior; Debe decir "El Servicio conviene en
asignar a la Municipalidad desde la fecha de total tramitación de la
Resolución aprobatoria, la suma anual y única de $ 10.171.440 para
alcanzar el propósito y cumplimiento de la estrategia señalada en la
cláusula anterior".

VISTOS
La Resolución N° 520/96 de la Contraloría General de

la Republica y sus modificaciones; El D.L. N° 2763/79; D.S. 42/86 y D.S.
29/02.

Lo dispuesto en la Ley N° 19378, que aprueba el
estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

Las Facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de
1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido,
coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del
Interior de 2006.

DECRETO:
APRUEBASE Resolución Exenta N° 397 de fecha 24.01.2014

que aprueba Modificación de Convenios "Programa de Atención
Domiciliaria a Personas con Dependencia Severa" de fecha 20.12.2013,
suscrito entre el Servicio de Salud de la Región del Libertador Bernardo
O"Higgins y la 1. Municipalidad de Requínoa, "en cláusula cuarta; Donde
dice: "El Servicio, conviene en asignar a "la Municipalidad" desde la fecha
de total tramitación de la Resolución aprobatoria, la suma anual y única
de $ 12.714.300, para alcanzar el propósito y r cürnplimiento de la
estrategia señalada en la cláusula anterior; Debe decir ' 1 Servicio
conviene en asignar a la Municipaliéart'désdé la 'feeh de total t mitación
de la Resolución aprobatoria, s a anuA y única de $ . 71. 40 para
alcanzar el propósito y cumplimie to e la estrategia seña en la
cláuJ\ 81Jl'" rior" .
AN· ESE;,~~ UNIQUESE y A

1(;j »". ~;-'.,~ , '
'1- /-\, '- i"-" ';2: l
'f~ ",' ,'_ ,-,'1-,/ o !~ _.<:.... :.~~;:..\I:J.. >- f,r;> ,,/:-..,,/ I~~.\'/ ~-/
~!!}7_~~'i/¡' ",'A,IVIIt1<W'io'V

A.
I

MARTA :VILLARREAL SCA
SEC TARJO MUNICIP

ASV¡MAV
DISTRIBUCION ;
Secretaria Municip 2)
Dirección de Adm. y F'
CESFAM Requínoa (1)
Archivo Convenios (1)
Archivo.-


